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ORSZÁGGYŰLÉSI KÉPVISELŐ

írásbeli választ igénylő kérdés !

dr. Kövér Lászl ó
az Országgyűlés elnöke részére

Tisztelt Elnök Úr!

Az Alaptörvény 7 . cikk (2) bekezdése alapján, figyelemmel az Országgyű lésrő l szóló 2012.
évi XXXVI . törvény 42 . § (8) bekezdésére, valamint az egyes házszabályi rendelkezésekr ő l
szóló 10/2014. (II. 24 .) OGY határozat 124. § (I) bekezdésére kérdést kívánok benyújtani
Rogán Antallt«, a miniszterelnök kabinetfőnökéhez, mint a Kormány általános politikai
koordinációért felelős tagjához

„Segítsek, hogy tudja, mennyiért hirdetnek az elektronikus médiában? ”

címmel, amelyre a választ írásban kérem,

Tisztelt Miniszter Úr !

K/9170 . számon írásbeli kérdéssel fordultam Önhöz, amiben azt kérdeztem, mennyiér t
hirdetnek önök az elektronikus médiában . A kérdésemre a szokásos cinikus é s
személyeskedő válasz érkezett, kérdésemre azonban pusztán egy konkrét mondat: „az Ön álta l
említett hirdetésekre vonatkozó összesített adatbázissal a minisztérium nem rendelkezik” .

A Kormány a 247/2014 . (X. 1 .) Korm. rendeletével (a továbbiakban : Korra . rendelet) hozta
létre a Nemzeti Kommunikációs Hivatalt (a továbbiakban : Hivatal), amelynek több feladata
van. Egyrészt ajánlatkérésre feljogosított szervezet a kormányzati kommunikációs feladatok
ellátásával kapcsolatos központosított közbeszerzések tekintetében, összehangolja ezeket az
igényeket, ellenőrzi, illetve jóváhagyja a teljesítést [Korm . rendelet 4. § (I) bekezdés 0 pont] .

Megállapítás: a Hivatalnak a központosított közbeszerzésekrő l pontos, hiteles ,
naprakész adatokkal kell rendelkeznie .

A kormányzati kommunikációban érintett szervezetek a kormány irányítása vagy felügyelete
alá tartozó összes költségvetési szerv, azok szerve, intézménye, valamint az összes állam i
tulajdonú vagy többségi befolyása alatt álló gazdálkodó szervezet is .
E szervezetek a Korm . rendelet 7 . § (1) bekezdése alapján formanyomtatvány használatával
kötelesek többek között a kormányzati kommunikációs tevékenységükkel, valamint a
kommunikációs szolgáltatások és termékek beszerzésének lebonyolítására kötött, hatályo s
szerződéseikkel kapcsolatos adatokat szolgáltatni .



Az érintett szervezet - a Hivatal által meghatározott útmutató alapján – a Korm . rendelet L
mellékletben meghatározott kommunikációs szolgáltatások és az azokhoz kapcsolód ó
termékek közbeszerzésére vonatkozóan

a) a tárgyévet megelőző év december 15-ig a Kbt . szerinti éves összesített közbeszerzési
tervét, illetve beszerzési tervét, valamint szponzorációs költségkeret-tervét ,

b) minden naptári negyedév utolsó napját megelőző 15. napig, a rendkívüli sürgősséget
igénylő közbeszerzés esetén haladéktalanul a következő negyedévben megvalósítandó
kommunikációs szolgáltatások és termékek közbeszerzésére vonatkozó - műszaki leírást i s
tartalmazó - igényeit ,

c) a Hivatal kérésére a kormányzati kommunikációs feladattal összefüggő megrendelésre
vonatkozó dokumentumokat
a Hivatalnak megküldi .

A Hivatal meghatározott összeg felett a közbeszerzéseket jóváhagyja, alkalmasint egyedi
összeget állapít meg, tudomásul veszi az értékhatár alatti bejelentéseket . Tovább lehetne
részletezni a jogszabályban meghatározott feladatokat, de itt most elég egy rendelkezés t
kiemelni, a Korm . rendelet 9 . §-ából : „[a]z érintett szervezet a Hivatal vezetőjének egyetértése
nélkül a kormányzati kommunikációs feladat megvalósítását nem kezdhetí meg,
közbeszerzési igényt nem nyújthat be a Hivatal számára” .

A kormányzati kommunikációs beszerzések során alkalmazható informatikai rendszerre l
szemben támasztott követelményekről szóló 1/2016 . (11 .1 .) M.K. rendelet – az Ön által kiadott
rendelet – hatálya valamennyi érintett szervezetre és szállítóra kiterjed . A kialakított
informatikai rendszer a rendelet 8. §-a alapján valós időben nyomon követi a beszerzések
teljesülésével kapcsolatos adatokat . Ezekből az adatokból – amely rendszerből a 8 . §
szerint – naprakészen kinyerhetők az igényelt adatok.

Megállapítás: a Hivatalnak az érintett szervezetek közbeszerzésekrő l pontos, hiteles,
naprakész adatokkal kell rendelkeznie, ezek az adatok az informatikai rendszerből – mivel
annak „kimutatások készítésére” is alkalmasnak kell lennie – egyszerűen lekérdezhetők .

A Hivatal hagyja jóvá az érintett szervezetek által „társadalmi szerepvállalás érdekében ”
tartott rendezvényének, személy vagy szervezet pénzbeli támogatásának tervét és
költségkeretét [Korm. rend. 4 . (1) bekezdés g) pont] .

Megállapítás: a Hivatalnak adatai vannak arról, hogy mely szervezet számára, milye n
összegű szponzorációt hagyott jóvá . A jóváhagyás támogatott szervre vagy személyre, a
támogatás összegszerű megjelölésével tervezhető , így a Hivatalnak ezen adatokat ismerni e
kell, ha már egyszer jóváhagy.

Kérdezem újra Miniszter Urat ,
• 2015. januárjában az állami szerveknek mely elektronikus médiumokkal voltak

szerződései reklámhirdetéseik közlésére? Mely szerződések, milyen összegben?
2015. januárjában az állami szervek összességében mennyi reklámid őt, menny i
pénzért vásároltak az elektronikus médiától? Kérem, a tájékoztatást médiumok szerint i
bontásban adja meg !

• 2016. januárjában az állami szerveknek mely elektronikus médiumokkal volta k
szerződései reklámhirdetéseik közlésére? Mely szerződések, milyen összegben?
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2016. januárjában az állami szervek összességében mennyi reklámidőt, mennyi
pénzért vásároltak az elektronikus médiától? Kérem, a tájékoztatást médiumok szerint i
bontásban adja meg !

. A Hivatal 2015 . január és 2016. április 30. között mely szervezet számára, milyen
összegű szponzorációt hagyott jóvá? A jóváhagyás alapján konkrétan mely szervezet ,
kinek (szervezet vagy személy) és milyen összegben nyújtott támogatást, illetve kapott
jóváhagyást támogatás nyújtására?

Budapest, 2016 . május ,/,1 '),,

dr. Harangozó Tamá s
MSZP
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